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Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE - 38° ciclo - di durata triennale, 
sono stati messi a concorso complessivamente n. 17 posti così suddivisi: n. 13 con borsa di studio, n. 
3 senza borsa di studio, di cui 1 riservato a candidati laureati presso l’Università di Nablus “An Najah 
National” e n. 1 con contratto di apprendistato NE.ME.SYS S.r.l.; 

CONSIDERATO che relativamente alla selezione per i posti riservati non risultano candidati laureati presso 
l’Università di Nablus; 

PRESO ATTO che il sopra citato bando di concorso, all'articolo 7, comma 4, prevede che “Qualora i posti 
riservati a candidati laureati in università estere risultassero non attribuiti, saranno resi disponibili per le 
procedure ordinarie di accesso e viceversa.”; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II ed il dipartimento di Scienze 
Chimiche per il finanziamento di n. 1 posto aggiuntivo con borsa al dottorato di ricerca sopra indicato; 
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CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 18, di cui n. 14 con borsa di studio, n. 3 senza 
borsa di studio e n. 1 con contratto di apprendistato NE.ME.SYS S.r.l.; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 18 posti così suddivisi: n. 14 con borsa di studio, n. 3 senza 
borsa di studio e n. 1 con contratto di apprendistato NE.ME.SYS S.r.l., per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE - 38° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

 

1. 857462 RUSCONI YOLANDA 26/11/1999 95/100 

2. 876405 PAOLILLO MADDALENA 20/07/1998 91/100 

3. 853688 CANGIANO ALESSANDRO 14/03/1996 90/100 

4. 873706 D'ANANIA OLGA 10/09/1997 89/100 

5. 868727 DI STEFANO GIUSEPPINA 09/10/1996 88/100 

6. 855920 DAMIAN SERENA 10/08/1998 87,5/100(precede per età) 

7. 865699 ZANNINI DOMENICO 21/07/1991 87,5/100 

8. 859889 LANGELLA ANIELLO 07/03/1995 86,5/100 

9. 858149 CIPOLLONE IRENE 11/02/1999 86/100 

10. 858317 LENTINI DOMENICO 30/05/1997 85,5/100 

11. 875404 CIPOLLETTA BRUNELLA 20/07/1996 85/100 

12. 883694 WAQAR MUHAMMAD 20/05/1997 84/100 

13. 881662 IOVINE ANDREA 26/04/1997 83,5/100 

14. 874875 D'AMICO RAFFAELE 13/05/1998 83/100 

15. 867223 CRISCUOLO ANDREA 19/07/1997 82/100(precede per età) 

16. 862067 DE LUCA CARLO 02/07/1996 82/100 
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17. 870601 DELL'ISOLA MARIO 25/07/1992 81/100 

18. 875151 MOCCIA SERENA 02/05/1995 80/100 

19. 862077 CIRELLA ROBERTA 10/01/1995 79/100 

20. 874553 SCOTOGNELLA VINCENZO 16/05/1996 78/100 

21. 878701 STORNAIUOLO ALESSIA 09/08/1996 77/100 

22. 883274 ALBERICO MIRIAM 28/02/1998 76/100(precede per età) 

23. 887663 YASMEEN SADAF 10/01/1994 76/100(precede per età) 

24. 887439 ZAMAN TAHIR ZAMAN 01/10/1986 76/100 

25. 885978 FAMOSO FABIANA 05/08/1998 75/100 

26. 875066 VITIELLO MANUELEGIOVANNI 16/06/1994 74/100 

27. 882336 JAVED KANWAL 16/06/1990 70,5/100 

28. 888069 SADIA KHULAH 08/11/1995 70/100 

29. 870881 QAMAR SARMAD AHMAD 24/08/1994 68/100 

30. 881401 NADEEM RIDA 13/08/1997 67/100 

31. 887752 REHMAN FAISAL 25/08/1988 66/100 

32. 886008 ALTOBELLI ANNARITA 28/03/1997 65,5/100 

33. 883055 FARHAT AFIFA 16/04/1997 63/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

Identificativo Cognome Nome 

1. 857462 RUSCONI YOLANDA 

2. 876405 PAOLILLO MADDALENA 

3. 853688 CANGIANO ALESSANDRO 

4. 873706 D'ANANIA OLGA 

5. 868727 DI STEFANO GIUSEPPINA 

6. 855920 DAMIAN SERENA 

7. 865699 ZANNINI DOMENICO 
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8. 859889 LANGELLA ANIELLO 

9. 858149 CIPOLLONE IRENE 

10. 858317 LENTINI DOMENICO 

11. 875404 CIPOLLETTA BRUNELLA 

12. 883694 WAQAR MUHAMMAD 

13. 881662 IOVINE ANDREA 

14. 874875 D'AMICO RAFFAELE 

15. 867223 CRISCUOLO ANDREA 

16. 862067 DE LUCA CARLO 

17. 870601 DELL'ISOLA MARIO 

18. 875151 MOCCIA SERENA 

 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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